

連結貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	7,019,051	固定負債	4,007,576
有形固定資産	5,217,163	地方債等	1,894,559
事業用資産	4,725,346	長期未払金	－
土地	1,562,375	退職手当引当金	336,598
立木竹	－	損失補償等引当金	－
建物	14,760,665	その他	1,776,419
建物減価償却累計額	△ 12,268,280	流動負債	434,612
工作物	2,991,001	1年内償還予定地方債等	319,723
工作物減価償却累計額	△ 2,529,032	未払金	－
船舶	－	未払費用	－
船舶減価償却累計額	－	前受金	－
浮標等	－	前受収益	－
浮標等減価償却累計額	－	賞与等引当金	109,412
航空機	－	預り金	5,477
航空機減価償却累計額	－	その他	－
その他	－	負債合計	4,442,188
その他減価償却累計額	－	【純資産の部】	
建設仮勘定	208,618	固定資産等形成分	7,406,305
インフラ資産	126,417	余剰分(不足分)	△ 4,260,205
土地	126,417	他団体出資等分	－
建物	－		
建物減価償却累計額	－		
工作物	44,297		
工作物減価償却累計額	△ 44,297		
その他	－		
その他減価償却累計額	－		
建設仮勘定	－		
物品	1,599,452		
物品減価償却累計額	△ 1,234,051		
無形固定資産	0		
ソフトウェア	0		
その他	－		
投資その他の資産	1,801,888		
投資及び出資金	－		
有価証券	－		
出資金	－		
その他	－		
投資損失引当金	－		
長期延滞債権	－		
長期貸付金	－		
基金	1,801,888		
減債基金	－		
その他	1,801,888		
その他	－		
徴収不能引当金	－		
流動資産	569,236		
現金預金	181,983		
未収金	－		
短期貸付金	－		
基金	387,253		
財政調整基金	387,253		
減債基金	－		
棚卸資産	－		
その他	－		
徴収不能引当金	－		
繰延資産	－	純資産合計	3,146,100
資産合計	7,588,288	負債及び純資産合計	7,588,288

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	3,137,541
業務費用	2,895,342
人件費	1,322,216
職員給与費	1,208,085
賞与等引当金繰入額	109,412
退職手当引当金繰入額	-
その他	4,720
物件費等	1,562,770
物件費	792,093
維持補修費	384,376
減価償却費	386,301
その他	-
その他の業務費用	10,356
支払利息	6,360
徴収不能引当金繰入額	-
その他	3,995
移転費用	242,200
補助金等	216,176
社会保障給付	23,550
他会計への繰出金	-
その他	2,474
経常収益	548,621
使用料及び手数料	224,049
その他	324,572
純経常行政コスト	2,588,920
臨時損失	2,036
災害復旧事業費	-
資産除売却損	2,036
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,441
資産売却益	1,441
その他	-
純行政コスト	2,589,515

連結純資産変動計算書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	2,885,375	6,769,198	△ 3,883,823	0
純行政コスト (△)	△ 2,589,515		△ 2,589,515	0
財源	2,850,240		2,850,240	0
税収等	2,817,641		2,817,641	0
国県等補助金	32,599		32,599	0
本年度差額	260,725		260,725	0
固定資産等の変動 (内部変動)		305,943	△ 305,943	
有形固定資産等の増加		662,527	△ 662,527	
有形固定資産等の減少		△ 388,063	388,063	
貸付金・基金等の増加		75,642	△ 75,642	
貸付金・基金等の減少		△ 44,163	44,163	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	
その他	0	331,164	△ 331,164	
本年度純資産変動額	260,725	637,107	△ 376,382	0
本年度末純資産残高	3,146,100	7,406,305	△ 4,260,205	0

連結資金収支計算書

自 令和 5年 4月 1日

至 令和 6年 3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,743,757
業務費用支出	2,501,557
人件費支出	1,314,458
物件費等支出	1,176,744
支払利息支出	6,360
その他の支出	3,995
移転費用支出	242,200
補助金等支出	216,176
社会保障給付支出	23,550
他会計への繰出支出	-
その他の支出	2,474
業務収入	3,115,283
税込等収入	2,817,641
国県等補助金収入	561
使用料及び手数料収入	224,056
その他の収入	73,025
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	2,970
業務活動収支	374,496
【投資活動収支】	
投資活動支出	738,169
公共施設等整備費支出	662,527
基金積立金支出	75,642
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	74,672
国県等補助金収入	29,068
基金取崩収入	44,163
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	1,441
その他の収入	-
投資活動収支	△ 663,497
【財務活動収支】	
財務活動支出	310,733
地方債等償還支出	310,733
その他の支出	-
財務活動収入	613,600
地方債等発行収入	613,600
その他の収入	-
財務活動収支	302,867
本年度資金収支額	13,867
前年度末資金残高	162,639
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	176,506
前年度末歳計外現金残高	5,431
本年度歳計外現金増減額	46
本年度末歳計外現金残高	5,477
本年度末現金預金残高	181,983